

単 価 合 意 書

令和6年6月3日に契約したすさみ串本道路橋杭交差点橋梁拡幅工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6 年 6 月 11 日

発注者 住所 和歌山県田辺市中万呂 1 4 2

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 紀南河川国道事務所長 田中 雄三

受注者 住所 福島県郡山市西田町鬼生田字阿広木 1 番地

氏名 矢田工業株式会社 代表取締役 成田 正樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼橋上部						
		式	1		12,929,012	
工場製作工						
		式	1		12,929,012	
鋼床版拡幅材製作工						
		式	1		11,238,922	
製作加工	鋼材各種					
		t	10.5	951,763	9,993,511	
ボルト・ナット	H. T. B S10T各種					
		組	1,904	192.3	366,139	
ボルト・ナット	普通ボルト SS400 M12×40 (2W)					
		組	32	21.8	697	
ボルト・ナット	普通ボルト SS400 M12×35 (2W)					
		組	12	20.66	247	
ボルト	普通ボルト SS400 M20×80					
		本	16	56.62	905	
ボルト	タップボルト SS400 M10×20					
		本	8	49.74	397	
ワッシャー	SS400 M20用					
		枚	16	7.7	123	
スプリングワッシャー	SS400 M20用					
		枚	16	40.17	642	
スタッド・シム	D10×150 SS400					
		本	48	933.5	44,808	
スタッド・シム	D16×450 SS400					
		本	732	531.8	389,277	
スタッド・シム	D16×150 SS400					
		本	392	1,128	442,176	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工場塗装工						
		式	1		1,690,090	
前処理	無機シリコンリッチプライマー					
		m2	42	325.2	13,658	
前処理	無機シリコンリッチプライマー(2次素地調整・製品プラスト)					
		m2	260	2,426	630,760	
前処理	無機シリコンリッチプライマー(2次素地調整・動力工具処理)					
		m2	6	1,050	6,300	
下塗	無機シリコンリッチペイント 塗装回数 1回					
		m2	90	955.9	86,031	
下塗	無機シリコンリッチペイント 塗装回数 1回					
		m2	210	1,482	311,220	
下塗	ミストコート(エポキシ樹脂塗料 下塗) 塗装回数 1回					
		m2	160	707.8	113,248	
下塗	エポキシ樹脂塗料下塗 塗装回数 1回					
		m2	160	1,255	200,800	
下塗	変性エポキシ樹脂塗料内面用 塗装回数 2回					
		m2	6	2,628	15,768	
中塗	ふっ素系樹脂塗料 中塗 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	160	730.3	116,848	
上塗	ふっ素系樹脂塗料 上塗 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	160	1,213	194,080	
メッキ	HDZT49					
		t	0.02	68,871	1,377	
間接労務費						
		式	1		3,108,625	
工場純工事費						
		式	1		16,037,637	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工場管理費		式	1		4,126,627	
(工場製作原価)		式	1		20,164,264	
鋼橋上部		式	1		103,988,828	
工場製品輸送工		式	1		216,940	
輸送工		式	1		216,940	
輸送		t	10.5	20,661	216,940	
鋼橋架設工		式	1		15,581,952	
床版拡幅桁架設工		式	1		15,581,952	
芯出し素地調整		m2	43	35,210	1,514,030	
現場孔明	ボルト孔 径30mm以下	孔	1,608	1,968	3,164,544	
ピシテール仕上げ		本	1,904	98.61	187,753	
拡幅増桁架設	架設質量1.5t以上3.0t未満	組	3	1,400,384	4,201,152	
拡幅増桁架設 (夜間)	架設質量1.5t以上3.0t未満	組	1	2,084,315	2,084,315	
拡幅増桁架設 (夜間)	架設質量1.5t未満	組	2	1,713,174	3,426,348	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	吊り足場					220m2
		式	1		685,740	
防護	板張防護					170m2
		式	1		318,070	
橋梁付属物工						
		式	1		53,073,176	
伸縮装置工						
		式	1		19,380,785	
素地調整	プラスチック処理(現場溶接部)					
		m2	0.2	341,008	68,201	
鋼・コン製伸縮装置	伸縮量80mm 車道部+地覆部(撤去・設置)					
		m	14.2	1,194,726	16,965,109	
鋼・コン製伸縮装置	伸縮量80mm 歩道部+地覆部(撤去・設置)					
		m	5.2	347,513	1,807,067	
現場溶接 (伸縮装置取合部)	すみ肉溶接 脚長6mm換算					
		m	8	67,551	540,408	
排水装置工						
		式	1		6,433,821	
素地調整	プラスチック処理(現場溶接部)					
		m2	2	341,008	682,016	
芯出し素地調整						
		m2	1	35,210	35,210	
現場孔明	ホルト孔 径30mm以下					
		孔	28	1,968	55,104	
現場孔明	ガス切断					
		m	3	55,001	165,003	
排水管	VP管・継手フランジ・可とう継手(材料のみ)					
		m	4	164,812	659,248	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼製排水溝	200×200 H=50	m	20	104,837	2,096,740	
鋼製排水溝	200×150 H=50	m	25	109,620	2,740,500	
地覆工 (歩車道境界地覆)		式	1		1,130,911	
コンクリート	24-12-25普通	m3	10	31,833	318,330	
鉄筋	SD345 D13	t	0.43	168,256	72,350	
鉄筋 (スット溶接)	D16×150	本	392	925.8	362,913	
型枠	一般型枠	式	1		374,040	40m2
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.9	3,643	3,278	
壁高欄工		式	1		4,536,749	
コンクリート	24-12-25普通	m3	24	29,356	704,544	
鉄筋	SD345 D13	t	0.87	168,256	146,382	
鉄筋	SD345 D16~25	t	1.73	166,343	287,773	
鉄筋 (スット溶接)	D16×450	本	732	925.8	677,685	
型枠	一般型枠	式	1		1,309,140	140m2

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	化粧型枠					71m ²
		式	1		1,197,273	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m ²	3	3,643	10,929	
現場溶接	すみ肉溶接 脚長6mm換算					
		m	3	67,551	202,653	
シール材 (添接部ホルト切欠き部)	シリコン系					
		箇所	16	23.18	370	
橋梁用防護柵工						
		式	1		21,590,910	
落下物防止柵	H=1.9m アルミ合金製(ワイ-流用)					
		m	38	512,517	19,475,646	
転落(横断)防止柵	H=0.8m アルミ合金製 コンクリート建込					
		m	48	44,068	2,115,264	
橋梁現場塗装工						
		式	1		356,288	
現場塗装工						
		式	1		144,565	
素地調整	動力工具処理					
		m ²	12	4,163	49,956	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回					
		m ²	12	939.1	11,269	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/ 層) 塗装回数 1回					
		m ²	12	4,404	52,848	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1 回					
		m ²	11	1,099	12,089	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1 回					
		m ²	11	1,673	18,403	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁塗装工 (Rc-Ⅱ)		式	1		201,115	
防食下地	有機ジメチルシリケート	m2	39	1,041	40,599	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)	m2	39	1,892	73,788	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料	m2	39	898.8	35,053	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料	m2	39	1,325	51,675	
橋梁塗装工 (Rd-Ⅲ)		式	1		10,608	
下塗	無溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)	m2	3	3,536	10,608	
構造物撤去工		式	1		8,839,640	
既設橋梁部材撤去工		式	1		5,051,131	
既設橋梁部材撤去	伸縮装置取合部・排水装置	t	0.29	785,324	227,743	
高力ボルト撤去 (鋼床版)	トルシア型	本	40	1,968	78,720	
スラブアンカー撤去 (鋼床版)	φ16	本	152	2,811	427,272	
異形スタット撤去 (伸縮装置取合部)	D16	本	136	2,811	382,296	
異形スタット撤去 (地覆・壁高欄部)	D16	本	632	2,811	1,776,552	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
異形スラット撤去 (地覆・壁高欄部)	D19	本	488	2,811	1,371,768	
鋼製排水溝撤去		m	45	17,217	774,765	
排水管撤去	VP-200	m	5	2,403	12,015	
構造物取壊し工		式	1		3,308,644	
モルタル取壊し	小型機械施工	m3	14	14,979	209,706	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 小型機械施工	m3	15	20,422	306,330	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 小型機械施工	m3	35	63,983	2,239,405	
舗装版切断	Co+As(カハ-)舗装版 15cmを超え30cm以下 30cmを超え40cm以下	m	3	4,034	12,102	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	150	788.9	118,335	
軽量盛土撤去	発泡スチロール	m3	54	7,829	422,766	
運搬処理工		式	1		479,865	
殻運搬	モルタル殻	m3	14	1,337	18,718	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	15	1,337	20,055	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	35	1,718	60,130	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻	m3	6	2,902	17,412	
殻処分	モルタル殻	m3	14	3,371	47,194	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	15	3,371	50,565	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	35	4,782	167,370	
殻処分	アスファルト殻	m3	6	3,300	19,800	
現場発成品運搬	鋼材・鋼製排水溝・硬質塩化ビニル管・ホルト類	式	1		78,621	6.18t
仮設工		式	1		25,920,832	
仮設防護柵工		式	1		2,685,622	
仮設防護柵	H鋼基礎	m	206	13,037	2,685,622	
交通管理工		式	1		23,235,210	
交通誘導警備員		式	1		848,484	63人日
交通誘導警備員	夜間	式	1		2,526,480	116人日
交通誘導警備員	24時間 2交替	式	1		19,860,246	489人日
舗装		式	1		5,129,584	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工		式	1		5,062,244	
橋面防水工		式	1		486,138	
導水管	φ18 ステンレス製 歩車道部	m	92	1,988	182,896	
橋面防水	塗膜防水	m2	146	2,077	303,242	
歩道舗装工		式	1		1,717,338	
鉄筋	SD345 D10	t	0.66	356,217	235,103	
鉄筋 (スタッド溶接)	D10×150	本	48	677.9	32,539	
間詰セメントモルタル		m3	6	196,283	1,177,698	
表層(歩道部)	細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	146	1,863	271,998	
車道舗装工		式	1		2,858,768	
基層	ゲージアスファルト混合物(13) 舗装厚 52mm 平均幅員0.78m	m2	37	74,505	2,756,685	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	37	2,759	102,083	
仮設工		式	1		67,340	
交通管理工		式	1		67,340	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						5人日
		式	1		67,340	
直接工事費						
		式	1		109,118,412	
共通仮設費						
		式	1		20,932,853	
共通仮設費						
		式	1		1,766,529	
運搬費						
		式	1		667,650	
仮設材運搬費						25t
		式	1		667,650	
技術管理費						
		式	1		56,244	
道路施設基本データ作成費						1工事
		式	1		56,244	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,042,635	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		19,166,324	
純工事費						
		式	1		130,051,265	
現場管理費						
		式	1		52,359,448	
(現場原価)						
		式	1		182,410,713	
工事原価						
		式	1		202,574,977	

